
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č.
89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito
smluvními stranami:

1. Zhotovitel: ZO ČSOP Vlašim,
sídlo: Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim,
IČ: 18595677
pobočný spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského
soudu v Praze, oddíl L, vložka 49159
zastoupený Ing. Pavlem Pešoutem, předsedou
Bank. spojení: Česká spořitelna a.s., pob. Vlašim,
(dále jen „zhotovitel“)

a

2. Objednatel: Město Votice
sídlo: Komenského náměstí 700, 259 17 Votice
IČO: 00232963
zastoupená Jiřím Slavíkem, starostou
Bank. spojení: Česká spořitelna a.s.,
(dále jen „objednatel“)

čl. I.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést na vlastní náklady
a na své nebezpečí dílo specifikované v č. I., odst. 2 této smlouvy a objednatel se
zavazuje toto dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu sjednanou
v čl. III. odst. 1 této smlouvy.

2. Dílem se ve smyslu této smlouvy rozumí zpracování dokumentace „Obnova zeleně
na Sídlišti Smetanova, Votice“ (dále jen „Dílo“) zahrnující:
- terénní průzkum
- inventarizaci zeleně
- zpracování projektové dokumentace
- konzultace.

3. Předmětem díla bude:
- projektová dokumentace k žádosti do OPŽP v rozsahu a podrobnostech dle

Pravidel pro žadatele a příjemce podpory vOperačním programu Životního
prostředí pro období 2014-2020.



čl. II.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo a protokolárně jej předat objednateli, jakmile je 
dokončeno, nejpozději však do 28. 02. 2020.

2. Objednatel je povinen řádně a včas celkově dokončené Dílo od zhotovitele převzít, a to i 
před dobou stanovenou v předcházejícím odstavci tohoto článku, jestliže jej k tomu 
zhotovitel vyzve.

čl. III.
Cena za provedení prací a služeb

1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na ceně za řádné a včasné provedení díla. Cenu 
stanovenou podle tohoto článku nelze změnit. (dále jen „Cena“)

- Zpracování projektové dokumentace: 89 000 Kč bez DPH.
- Zpracování biologického průzkumu:  6 000 Kč bez DPH.

čl. IV.
Platební podmínky

1. Podkladem pro zaplacení Ceny za Dílo je faktura vystavená zhotovitelem do 14 dnů od 
předání řádně a včas provedeného Díla. Pro případ prodlení se zaplacením Ceny za 
provedené Dílo je objednatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny za 
každý den prodlení.

2. Platba bude provedena ve chvíli, kdy bude projekt formálně schválen AOPK. 

čl. V.
Práva a povinnosti smluvních stran.

1. Zhotovitel je povinen:
- předat projektovou dokumentaci k žádosti do OPŽP v rozsahu a podrobnostech 

dle Pravidel pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Životního 
prostředí pro období 2014-2020.

- dbát na kvalitu prací při provádění a při jejich provádění dodržovat ustanovení 
této smlouvy a platné právní předpisy, zejména v oblasti bezpečnosti práce,

3. Objednatel je povinen:
- nejpozději do 27. 9. 2019 předat potřebné podklady pro provedení díla 

4. Objednatel je oprávněn
- provádět průběžnou kontrolu a koordinaci provádění Díla,
- upozornit zhotovitele na vady a nedodělky při provádění Díla a požadovat 

jejich odstranění.



č. VI.
Předání provedeného díla

1. Ve lhůtě podle čl. II. odst. 1 této smlouvy je zhotovitel povinen dílo dokončit a předat 
objednateli.

5. Má-li zhotovitel v úmyslu předat objednateli provedené dílo před dnem, který je 
stanoven v čl. II. odst. 1 této smlouvy, je povinen objednatele k převzetí díla vyzvat, a to 
nejpozději 1 den před plánovaným předáním.

6. Objednatel je povinen si při předávání dílo řádně prohlédnout. Není povinen dílo převzít, 
dokud zhotovitel neodstraní vady a nedodělky zjištěné při prohlídce.

7. O předání a převzetí řádně provedeného díla se sepíše protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami.

čl. VII.
Odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotoven podle této smlouvy 
tak, že jej objednatel bude moci použít pro přípravu žádosti do OPŽP.  

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dokumentace v čase jejího odevzdání objednateli. 
Za vady vzniklé po odevzdání dokumentace odpovídá jen tehdy, když byly způsobeny 
porušením jeho povinností. 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od 
objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, případně na ni písemně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval.

4. Má-li dílo vady, řídí se práva objednatele přiměřeně ust. § 2106 a § 2107 občanského 
zákoníku.

4. Záruční doba díla začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Po dobu záruční doby 
odpovídá zhotovitel objednateli za veškeré vady zhotoveného díla.

5. Záruční doba je 24 měsíců a začíná plynout ode dne odevzdání projektové dokumentace 
objednateli. 

čl. VIII.
Podmínky a způsob provedení díla

1. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování projektové dokumentace stavby poskytne 
zhotoviteli v dostačeném rozsahu potřebné spolupůsobení, spočívající zejména v předání 
podkladů vyžádaných zhotovitelem, včetně vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba 
vznikne v průběhu plnění smlouvy. Toto spolupůsobení poskytne objednatel nejpozději 
do 10 dnů od vyžádání zhotovitelem.



2. Objednatel se zavazuje, že do 10 dnů po obdržení každého (i zhotovitelem nevyžádaného, 
avšak pro provádění díla významného) stanoviska a rozhodnutí předá takové rozhodnutí 
či stanovisko zhotoviteli. Totéž je povinen zhotovitel vůči objednateli. Pokud by splnění 
požadavků zhotovitele vyžadovalo delší čas při vynaložení značného úsilí objednatele, 
sjednají objednatel a zhotovitel písemně zvláštní lhůtu, o kterou se prodlouží i čas plnění.

čl. IX.
Smluvní pokuta

1. Pro případ prodlení zhotovitele s předáním díla podle čl. II. odst. 1 si smluvní strany 
dohodly smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla za každý den prodlení. Zhotovitel 
však není v prodlení, jestliže nedodržení lhůty podle čl. II. odst. 1 smlouvy nezavinil.

2. Objednatel se může domáhat pouze náhrady škody přesahující smluvní pokutu.

3. Pro případ prodlení v uhrazení faktury ze strany objednatele smluvní strany dohodly 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla za každý den prodlení

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty.

čl. X.
Závěrečná ustanovení

1. Ve věcech neupravených touto smlouvou se přiměřeně použije ustanovení § 2586 a násl. 
Obchodního zákoníku v platném znění.

2. Pokud smluvní strana poruší závažným způsobem své povinnosti, může druhá smluvní 
strana odstoupit od smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a 
srozumitelně po vzájemné dohodě, souhlasí s jejím zněním, což potvrzují svými podpisy 
připojenými pod její text.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom z nich.

Ve Voticích                     dne 23. 12. 2019

Smlouva byla schválena Radou města Votic, Usnesení č. 28/11, ze dne 23. 12. 2019.

...................................... ......................................
   Jiří Slavík                      Ing. Pavel Pešout

       starosta města                     předseda ZO ČSOP Vlašim


